
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV - Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di Pescara 
Sede di Pescara 

Via Passolanciano, 75 – 66124 Pescara – tel. 085/42461 – Fax 085/4246214- email: usp.pe@istruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 
particolare, gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

 
VISTO  il D.M. n. 235/2014 recante norme di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento provinciali 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 
 
VISTO l’art. 1, comma 10-bis della legge n. 21/2016 che ha prorogato il termine per l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo all’a.s. 2018/19 per il triennio 
successivo; 

 
VISTO il D.M. n. 506 del 19 giugno 2018 concernente le operazioni di carattere annuale di aggiornamento 

delle GAE; 
 
VISTI il decreto, prot. n.3453 del 02/08/2018 di questo Ufficio, con cui sono state pubblicate le GAE 

definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, valide per l’a.s. 2018/19; 
 
VISTA sentenza n. 9939 del 25/09/2018, resa nell’ambito del proc. Reg. ricorsi n. 9487/2018, con cui il 

TAR Lazio accoglie il ricorso “avverso il D.M. 506 del 19/06/2018 nella parte in cui non 
contempla la possibilità di presentare domanda di reinserimento in graduatoria dei docenti che 
erano già inseriti nelle graduatorie ad esaurimento e sono stati cancellati per omessa presentazione 
della domanda di aggiornamento”; 

VISTO  che il TAR Lazio, accogliendo il suddetto ricorso dispone l’inserimento dei ricorrenti nelle 
graduatorie di merito; 

VISTA  la richiesta prot. 6333 del 28/12/2018 prodotta in modalità cartacea dalla Prof.ssa De Troia Anna 
Milena volta ad ottenere il reinserimento nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia; 

      
VERIFICATO che la Prof. De Troia Anna Milena era inserita nelle GAE di questa provincia, relativamente 

alla classe di concorso A046- Scienze giuridiche ed economiche- con punti 11; 
 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata sentenza;  
 
ACQUISITI  i dati necessari dal SIDI; 
 

   D I S P O N E 
 

Per i motivi esposti in premessa, in esecuzione della sentenza TAR Lazio n.9939/2018, il reinserimento a 
pieno titolo  nella III fascia delle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia, dei docenti  di 
seguito indicati, con il punteggio maturato all’atto della cancellazione: 
 
 

- De Troia Anna Milena    nata il 20/02/1974  
Classe di concorso A046  - Scienze giurid.-ec.-  inserita con punti 11- Anno ins. 2002; 
 

 
 



La posizione nelle rispettive graduatorie ad esaurimento sarà determinato in sede di ripubblicazione delle 
stesse. 
Le istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti i docenti in questione 
provvederanno all’inserimento degli stessi a pieno titolo rettificando eventuali contratti stipulati eliminando 
la clausola risolutiva. 
 
Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato in premessa, può, in 
sede di autotutela, essere in qualsiasi momento integrato o rettificato in funzione di sopraggiunte 
determinazioni e indicazioni da parte del MIUR, ovvero dell’esito dell’eventuale appello. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
   
       IL DIRIGENTE  
       Maristella Fortunato 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso   
       connesse 
 
 
Al personale interessato 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Pescara 
Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
Al sito web istituzionale dell’Ambito Territoriale di Pescara – SEDE - 


		2019-04-01T13:16:36+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-04-02T11:07:57+0200
	Pescara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPE.REGISTRO UFFICIALE.U.0001996.02-04-2019




